

Bitte abtrennen und in einem Kuvert schicken an:

Roonstraße 22 c/o Martina Töge Theresienstein und Hof e.V

Ehe-/Lebenspartner(in), Vorname und Name, Geburtsdatum

Verschönerungsverein Botanischer Garten

Lange Tradition, große Verantwortung

Im Jahr 1875 konnte der damalige Stadtbaurat Gottlob Thomas die Hofer Bürger für das Vorhaben begeistern, ihre Heimatstadt aus eigener Kraft schöner zu machen. Über Generationen hinweg haben sich seitdem Menschen in verschiedenen Vereinen ehrenamtlich dafür engagiert, dieses Ziel umzusetzen und viel erreicht. Die Idee lebt bis heute. Seit 2024 haben wir die Kräfte gebündelt, um noch mehr bewegen zu können. Mit heute über 650 Mitgliedern verschaffen wir uns Gehör!

Für ein schöneres Hof – durch Ihre Mitgliedschaft im Verschönerungsverein Botanischer Garten, Theresienstein und Hof e.V. oder durch Spenden auf das Konto: IBAN: DE02 7806 0896 0007 2370 30 VR Bank Bayreuth-Hof eG

Weitere Informationen finden Sie unter:

www.botanischer-garten-hof.de

Wir danken unseren Fotografen: Acki Ackermann, Roland Eichhorn, Edgar Pollak und Marius Sommer

VERSCHÖNERUNGSVEREIN **BOTANISCHER GARTEN THERESIENSTEIN**







Beitrittserklärung

ich/Wir erkläre(n) den Beitritt zum Verschönerungsverein Botanischer Garten, Theresienstein und Hof e.V.

ich/Wir entrichte(n) den satzungsgemäßen Jahresbeitrag von derzeit

Ich/Wir berechtigen den Verschönerungsverein Botanischer

- 25 € für Familien
- 50 € für eine Firma, Institution
- einen höheren Jahresbeitrag von Ich/Wir entrichte(n) freiwillig

auf Widerruf, den Beitrag Garten, Theresienstein und Hof e.V. bis